
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 01/2020

(COTA RESERVADA PARA ENTIDADES PREFERENCIAIS)

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E 

DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF torna 

público que realizará licitação do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM, na 

modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS, 

com previsão de abertura do certame para 13/04/2020, às 09h00m. Processo nº 00070-

00005152/2019-66 (SEI). OBJETO: Aquisição de tratores e cultivadores motorizados a 

fim de atender à Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento 

Rural do Distrito Federal, conforme descrição, características, prazos, condições e demais 

obrigações e informações constantes dos Anexos do Edital, com valor total estimado de 

R$ 6.930.082,12 (seis milhões, novecentos e trinta mil oitenta e dois reais e doze 

centavos). O Edital poderá ser retirado a partir da publicação no Portal 

www.comprasgovernamentais.gov.br ou no portal da seagri.df.gov.br, “Licitação”, a partir 

da sua publicação e/ou divulgação.

EDILENE DIAS CERQUEIRA

Pregoeira

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO 
FEDERAL

 

EDITAL DE ACOLHIMENTO DE PROJETO Nº 03/2020-FDR, 17 DE MARÇO DE 

2020

A SECRETARIA EXECUTIVA, DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

DO DISTRITO FEDERAL - FDR, com fundamento no que dispõe o Inciso III, do art. 

4º do Decreto nº 34.285, de 16 de abril de 2013, combinado com o art. 19 da Resolução 

nº 02/2014/FDR, de 12 de novembro de 2014, torna público o acolhimento do projeto 

de atividade rural, Modalidade FDR-Crédito, apresentado por: 01) MAURÍCIO 

SEVERINO DE REZENDE, CPF: *.493.*-*, processo nº 00070-00001642/2020-27, 

R$ 44.927,41, para implantação de estufas tipo túnel alto e para custeiro de tomate; 02) 

AVIFRAN - AVICULTURA FRANCESA LTDA, CNPJ: 02.245.089/0001-82, 

processo nº 00072-00001304/2020-66, R$ 149.964,00, para aquisição milho e farelo de 

soja para fabricação de ração para aves de granja.

EDSON ROHDEN

Secretário Executivo

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2020NE00176

Processo: 00150-0000000611/2020-87. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE 

CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 

03.658.028/0001-09 e a empresa HALANNA CARNEIRO PINHEIRO - 01418870528, 

CNPJ nº 33.876.737/0001-21. DO OBJETO: Prestação de serviços de gravação de áudio e 

vídeo do depoimento da artista plástica e gravurista LEDA WATSON, criadora do Museu 

de Arte de Brasília em 1985, conforme especificações constantes do termo de referência 1 

(34855293). Item 1 - serviços de gravação de áudio e vídeo de depoimento da artista 

plástica e gravurista LEDA WATSON, CRIADORA DO MUSEU DE ARTE DE 

BRASÍLIA EM 1985. Prazo: 10 dias. Valor: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Da 

Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 

13.392.6219.2831.0001; Fonte 100000000, Natureza de Despesa 339039; Modalidade: 

Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 26 de março de 2020.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 39/2019

Processo: 00220-00002690/2019-92 – Das Partes: DISTRITO FEDERAL/ SECRETARIA 

DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL X CEB 

DISTRIBUIÇÃO S.A. Do Objeto: prestação e utilização do serviço público de energia 

elétrica (baixa tensão), a fim de atender aos imóveis sob a responsabilidade desta 

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.827.064,66 

(hum milhão, oitocentos e vinte e sete mi, sessenta e quatro reais e sessenta e seis 

centavos),para o período de 60 (sessenta) meses, sendo o valor anual estimado de R$

365.412,93 (trezentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e doze reais e noventa e três 
centavos) e o valor mensal estimado é de R$ 30.451,08 (trinta mil, quatrocentos e 
cinquenta e um reais e oito centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 34101, Nota de Empenho: 2020NE00079, emitida em 18/02/2020, no valor 
de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), na Modalidade Estimativo, sob o Programa 
de Trabalho 27811620641700007, Fonte de Recurso 100, Natureza da Despesa 339039. 
VIGÊNCIA: 03/03/2020 a 02/03/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: 
LEANDRO CRUZ FRÓES DA SILVA, na qualidade de Secretário de Estado. Pela 
CONTRATADA: SELMA BATISTA DO RÊGO LEAL, na qualidade de Gerente de 
Grandes Clientes.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 39/2019

Processo: 00220-00002690/2019-92 – Das Partes: DISTRITO FEDERAL/ SECRETARIA 

DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL X CEB 

DISTRIBUIÇÃO S.A. Do Objeto: Retificação da Cláusula Primeira do Contrato de 

Prestação de Serviços nº 39/2019, no que concerne à exclusão de previsão contratual da 

prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica atinente à unidade consumidora 

de identificador anterior nº 1.246.095-8 e atual n° 2130590-0, referente ao Ginásio de 

Esportes de Samambaia, permanecendo-se inalteradas as demais cláusulas. DATA DE 

ASSINATURA: 24/03/2020. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: LEANDRO 

CRUZ FRÓES DA SILVA, na qualidade de Secretário de Estado. Pela CONTRATADA: 

SELMA BATISTA DO RÊGO LEAL, na qualidade de Gerente de Grandes Clientes.

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA DEFENSORIA PÚBLICA 

DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o dispõe o 

inciso VI, art. 8º, do Decreto nº 5.450/2005 e a delegação de competência prevista na 

Portaria nº 313, de 04 de novembro de 2019, publicada no DODF nº 213, de 07 de 

novembro de 2019, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação Pregão Eletrônico nº 

01/2020, cujo objeto consiste na aquisição de material de expediente - papel para 

xerografia A4, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 

seus anexos, para atender a demanda da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF, 

em favor das empresas: MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA, 

CNPJ:26.976.381/0001-32 - ITEM 01 - (Participação Aberta) Papel para impressão 

formatado, PAPEL A4, Tamanho: 210mm x 297mm, Gramatura: 75 g/m², Material: 

sulfite, Cor: branca, no valor unitário de R$ 13,20 (treze reais e vinte centavos) cada 

resma e valor total de R$ 84.585,60 (oitenta e quatro mil quinhentos e oitenta e cinco reais 

e sessenta centavos) para a quantidade de 6.408 resmas, e DIGITAL PAPELARIA E 

INFORMÁTICA EIRELI-EPP, CNPJ: 09.254.386/0001-32 - ITEM 02 - (Cota Exclusiva 

do item 1), no valor unitário de R$ 14,00 (quatorze reais) cada resma e valor total de R$ 

29.904,00 (vinte e nove mil novecentos e quatro reais) para a quantidade de 2.136 resmas, 

conforme documentos carreados nos autos do processo administrativo nº 00401-

00026569/2019-18.

FEBO CÂMARA GONÇALVES

DIRETORIA DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020 - (UASG: 926314)

A Defensoria Pública do Distrito Federal comunica aos interessados que, após abertura do 

Pregão Eletrônico nº 01/2020, Processo nº 00401-00026569/2019-18, em atendimento às 

disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 

de setembro de 2019, que tem por objeto aquisição de material de expediente - papel para 

xerografia A4, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 

seus anexos, para atender a demanda da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF. 

Sagraram-se Vencedoras: ITEM 01 - (Participação Aberta) Papel para impressão 

formatado, PAPEL A4, Tamanho: 210 mm x 297 mm, Gramatura: 75 g/m², Material: 

sulfite, Cor: branca, a empresa MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA, no 

valor unitário de R$ 13,20 (treze reais e vinte centavos) cada resma e valor total de R$ 

84.585,60 (oitenta e quatro mil quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos) para 

a quantidade de 6.408 resmas, CNPJ: 26.976.381/0001-32, ITEM 02 - (Cota Exclusiva do 

item 1) a empresa DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI-EPP, no valor 

unitário de R$ 14,00 (quatorze reais) cada resma e valor total de R$ 29.904,00 (vinte e 

nove mil novecentos e quatro reais) para a quantidade de 2.136 resmas, CNPJ: 

09.254.386/0001-32. A ata do pregão e demais informações podem ser visualizados no 

site www.comprasgovernamentais.gov.br.

CINTHIA MARIA SANTOS DOMINGUES DE OLIVEIRA

Pregoeira

PÁGINA 144 Diário Oficial do Distrito Federal        Nº 60, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


